
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 117/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Denise Carbonera 

Jansen 
2047386 

Secretario 

Executivo 
II (dois) III (três) 25/07/2016 

23205.000901/20

15-95 

Elaine Burey 1794063 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 06/07/2016 

23205.002163/20

12-21 

Elenise Della Costa 
Madrid 

2042217 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 10/07/2016 
23205.000898/20
15-18 

Evandro Hoff 1906845 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 11/07/2016 

23205.003457/20

13-51 

Everton Rogerio Alves 

Cavalheiro 
1795292 Administrador IV (quatro) V (cinco) 08/07/2016 

23205.002162/20

12-87 

Fabriela Soriane Dos 
Santos 

2046535 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 27/07/2016 
23205.000897/20
15-65 

Fernanda Mara Peretti 1795529 Administrador IV (quatro) V (cinco) 12/07/2016 
23205.002161/20

12-32 

Francieli Anzilieiro 2041738 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/07/2016 

23205.000896/20

15-11 

Gabrieli Vargas  2047229 
Secretario 
Executivo 

II (dois) III (três) 15/07/2016 
23205.000895/20
15-76 

Gelson Roque Guzzon 1793267 Administrador IV (quatro) V (cinco) 20/07/2016 
23205.002160/20

12-98 

 

Chapecó-SC, 09 de agosto de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

